
BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE LEON

Administración. — Excma. Diputación 
(Intervención de Fondos). Telf. 233500. 
Imprenta.—Imprenta Provincial. Ciudad 
Residencial Infantil San Cayetano. — 
Teléfono 225263.

Martes, 6 de Febrero de 1990
Núm. 30 ¿3

DEPOSITO LEGAL LE - 1—1958. 
FRANQUEO CONCERTADO 24/5. 
No se publica domingos ni días festivos. 
Ejemplar del ejercicio corriente: 55 ptas. 
Ejemplar de ejercicios anteriores: 63 ptas.

Advertencias: 1.a—Los señores Alcaldes y Secretarios municipales están obligados a disponer que se fije un ejemplar de cada número de este 
BOLETIN OFICIAL en el sitio de costumbre, tan pronto como sa reciba, hasta la fijación del ejemplar siguiente.
2. a—Los Secretarios municipales cuidarán de coleccionar ordenadamente el BOLETIN OFICIAL, para su encuadernación anual.
3. a—Las inserciones reglamentarias en el BOLETIN OFICIAL se han de mandar por el Excmo. Sr. Gobernador Civil. 
Suscripción al BOLETIN OFICIAL: 1.980 pesetas al trimestre; 3.200 pesetas al semestre, y 4.850 pesetas al año.
Edictos y anuncios de pago: Abonarán a razón de 72 pesetas línea de 13 ciceros, salvo bonificaciones casos especiales municipios. 
La publicación de un anuncio en un periodo inferior a cinco días, contados desde la fecha en que la autoridad competente 
acuerde la inserción del mismo, devengará la tasa con un recargo del 100 por 100.

EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL DE LEON
SERVICIO RECAUDATORIO PROVINCIAL

DEMARCACION DE LEON - PUEBLOS

Ref. Exp. I. Circulación.
Asunto: Solicitando captura y precinto de vehículos.

En el expediente administrativo de apremio número i de 1989, que sigue esta Recaudación Provincial de Tri
butos e Impuestos Municipales contra los deudores a la Hacienda ¡Municipal del Ayuntamiento1 de Valverde de la Vir
gen, se ha practicado con fecha 27 de agosto de 1989 de conformidad con lo prevenido en el artículo 114.5 del 
Reglamento General de Recaudación y por concurrir las mismas circunstancias que en el mismo, se contemplan dili
gencia de embargo —:sin aprehensión del mismo—- de los vehículos y matrículas de los siguientes:

Deudores Domicilio Calle Matrícula

Alonso Andrés Daniel La Virgen del C. Base Aérea M-II51-AV
Alonso Vélez Juan La Virgen del C. Virgen C., 4 Z-58846
Alvarez Veganzones Alfredo La Virgen del C. O-74515
Alvarez Rodríguez Eduardo La Virgen del C. Boñar, 10 LE-4610-H
Antolín González José M. La Virgen del C. Cra. Astorga, 64 LE-7626-F
Arias Arias- Fermín La Virgen del C. C. La Basílica, i LE-48756
Bajo Santos Francisco La Virgen del C. Argoncillo, 34 LE-2159-C
Ballesteros Prieto Máximo La Virgen del C. Argoncillo, 27 VA-21068
Benéitez Glez. Juan José Robledo de la V. LE-6521-A, M-5003-A
Benito- Rica Marcelino La Virgen del C. Generalísimo, 59 LE-7687-N
Blanco- Reguera Juan La Virgen del C. M-8461-AK
Borja Borja Felipe La Virgen del C. Villanubla, 6 LE-3397-C
Borja Fuentes -Alfredo- La Virgen del C. Villanubla, 6 LE-7265-C
Borja Fuentes José Luis La Virgen del C. Getafe, 3 LE-30495
Borja Jiménez Antonia La Virgen del C. Getafe, 3 LE-0134-E
Borja Jiménez Bernabé La Virgen del C. Villanubla, 10 LE-50608
Borrego Rodríguez Horacio La Virgen del C. LE-9101-E
Carrera Peña Eloy José La Virgen del C. Argoncillo, 4 LE-9386-G

LE-8319-J
Castro Requejo Felisindo La Virgen del C. LE-5094-H
Celis Juan Agustín Robledo de la V. LE-2914-F
Colomo Plaza Rafael La Virgen del C. Asturias, 9 VA-3166-I
Crespo Fernández Marcelino Monte jos del C. Cra. León-Villanueva LE-1445-E
Diez Pérez Benjamín La Virgen del C. San Luis, 4 LE-8203-C
Diez Rodríguez José M. La Virgen del C. Base Aérea M-0219-T



2 Martes, 6 de febrero de 1990 B.O.P. Núm. 30

Deudores Domicilio Calle Matrícula

Dual Barrul José

Estébanez Grande Félix 
Fanegas López J. Alfonso

La Virgen del C.

La Virgen del C.
La Virgen del C.

Fernández Aparicio Petra 
Fernández Blanco José 
Fernández Canal Teresa 
Fernández Cañón José 
Fernández Colado José Higin. 
Fernández Cordero Leoncia

Fernández del Río, Francisco 
Fernández Domínguez, M.a Pilar 
Fernández García Ignacio 
Fernández Martínez José Luis 
Fernández Pérez José Luis 
Fernández Santos Argimiro 
Fernández Santos Ernesto

Fernández Suárez Jesús S. 
Fierro Ramos Lorenzo 
García Aller Olegario 
García Alonso Jesús Salvador 
García Calvo Pascual 
García García Leandro 
García Ramos José Luis 
García Rodríguez Fernando 
Gil Fidalgo José 
Giménez García Benjamín

Gómez González Antonio 
González Alvarez Jesús F. 
González Cubillas Francisco 
González Fernández José 
González Gtrrez. Emilio 
González Gtrez. Manuel 
Glez. Docampo Miguel Angel 
González Olivera Felicitas 
Glez. Santos Manuel Ramón 
Glez. Santos Miguel 
Gtrez. González Secundino 
Gutiérrez Ruez. Wenceslao 
Gutiérrez Santos Faustino 
Hernández Borja Encamación

Hernández Jiménez Manolo 
Hernández Jiménez Rosario 
Hernández Ramires Juan Jesús

La Virgen del C. 
San Miguel del C. 
La Virgen del C. 
Montejos del C. 
Valverde de la V. 
La Virgen del C.

La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
Montejos del C. 
La Virgen del C. 
Montejos del C. 
Montejos del C. 
Montejos del C.

La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
Valverde Virgen 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
Fresno del C. 
Valverde Virgen 
La Virgen del C. 
La Virgen del C.

Montejos del C. 
La Virgen del C. 
San Miguel del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
San Miguel del C. 
San Miguel del C. 
Robledo de la V. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C.

La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C.

Iniesta Rguez. Manuel 
Jaular Alonso Amando 
Jaular Nicolás Angel 
Jiménez Suárez Marina 
León Bermúdez Miguel 
León Gtrrez. Luzdivina 
Lobato Lobato Miguel 
López Gómez M.a del Mar 
López López Jesús 
López Vidal M.a Pilar 
Lucas Cerezal José M.a 
Llanos Barazón Santos 
Llavero Serrano Pedro 
Malvárez Cid M.a Camino 
Martín Sacristán Francisco José 
Martínez Izquierdo Rosa M.a 
Martínez Sahagún Manuel 
Matanza Moratiel Angel 
Medina Gil Pedro •, 
Molinete Alvarez Antonio

La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
Robledo de la V. 
Robledo de la V. 
San .Miguel del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
Valverde de la V. 
Robledo de la V. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C,

Villanubla, 14

Pza. Cuatro Vientos
Pza. Cuatro Vient., 5

Argoncillo, 21

Nueva, 63

Generalísimo, 5

S. Luis, 13

Pza. Sotrondio

Basílica, 4

S. Javier, 7

Langreo, 15
Getafe, 8

Cuatrovientos, 9
Villanubla, 6

Aviación, s/n.

Pablo Diez, s/n.
Capilla, 10
Capilla, 10
La Ermita, 4

Sotrondio, 10
Getafe, 1

Getafe, 1
Getafe, 1
Getafe, 12

Argoncillo, 9
Pablo Diez, 31
Pablo Diez, 31
Villanubla, 4
Villanubla, 2

S. Luis, 14
Cra. Astorga 
Avda. Generalísimo

Avda. Aviación 
Base Aérea 
Generalísimo, 5

Nueva, 61 
San Luis, 4

M-6840-B 
M-2717-N 
LE-5180-A 
LE-22095 
LE-8271-A 
GA-5451-L 
LE-0961-K 
LE-4699-M 
M-9809-BD 
LE-4906-A 
VA-32285 
LE-4809-N 
O-5738-D 
LE-9859-M 
LE-7725-A 
PO-4391-D 
LE-3263-I 
LE-8830-C

LE-5666-J, LE-5091-B, 
LE-3943-C

SA-0343-A 
CU-0112-A 
LE-6297-C 

LE-6154-A, LE-3613-I
LE-40560 
LE-8894-A 
SA-30637 
LE-56357 
LE-32637 
M-951443 
M-620620 
LE-2400-C 
LE-4301-I 
CC-7277-A 
LE-4366-N 
LE-6170-G 
LE-4810-C 
M-2990-DP 
ZA-14918 
M-5012-K

VA-50770, S-7I933 
LE-24689

LE-5339-A, LE-7609-D 
LIL7043-E

O-4463-F, LE-8208-C, 
BU-5113-G, O-4541-C

P-15484 
O-8O952

LE-33608, LE-54963, 
M-1114-AB, LÉ-51296, 
LE-52994, SS-0704-Á, 
LE-3458 , LE-37893, 
LE-4839-E

BI-6186-A 
LE-2437-H 
LE-3713-B 
LE-50756

LE-3681-D, LE-55- 
LE-6725-H 
LE-8633-L 
LE-5188-F 
LE-0549-M 
LE-1811-D 
LE-2466-C 
H-28816 
M-0358-GC 
LE-0237-G 
Z-3389-C 
LE-5122-H

VA-0024-D, VA-7552-B
LE-2285-C 
LE-7734-N 
M-1313-CH



B.O.P. Núm. 30 Martes, 6 de febrero de 1990 3

Deudores Domicilio Calle Matrícula

Montoya Romero J. Antonio 
Morata Segura Santiago Juan

La Virgen del C.
La Virgen del C. Cuatro- Vientos, 13

LE-55385 
LE-8559-B

Morath Ulrike Helena 
Muñiz Alvarez M. Jesús 
Nicolás Benéitez Blas 
Nicolás. Fernández Isidoro 
Nicolás Villanueva Severino 
Pascual Alvarez Oliva 
Pérez Alvarez Piedad 
Pérez Fernández Andrés 
Pérez García Antonio

Valverde de la V. 
La Virgen del C. 
La Virgen del C. 
La Aldea de la V. 
La Aldea de la V. 
La Virgen del C. 
Robledo de la V. 
M.ontejos del C. 
La Virgen del C. C. Zamora, s/n.

LE-5573-N 
LE-443I-J 
LE-4609-F
M-0693-C
LE-51984
LE-O209-M
LE-IO93-M 
LE-5204-F 
LE-1985-H

Pérez Pérez Andrés
Pérez Vidal Celestino
Pérez Vidal Francisco
Pisabarro Salagre Bernabé

Montejos del C. 
Mon tejos, del C. 
Robledo de la V. 
La Virgen del C. Villanubla, 16

LE-37662
LE-5426-F
LE-6969-B
LE-52788

Preciado Medrano Carmelo La Virgen del C. Generalísimo, 59 M-1211-CV
Presa Cuadrado- Eusebio La Virgen del C. Cra. Zamora, 10 LE-4901-B
Ramos González José 
Río Granda Ricardo Juan 
Rodríguez Carretero Pedro

Robledo de la V. 
Valverde de la V. 
La Virgen del C. Villanubla, 28

LE-3923-C 
O-0524-K 
LE-5681-C

Rodríguez Iglesias Manuel 
Rubín González Elvira

La Virgen del C.
La Virgen del C. Boñar, 4

LE-21274 
LE-52042, LE-8404-N

Ruiz Herrero- M.a Angeles La Virgen del C. Generalísimo, 4 ZA-19696
Sánchez Ordóñez Juan Carlos La Virgen del C. Pablo Diez, 26 O-3269-W
Santín Rguez. José M. La Virgen del C. Pza. S-to. Domingo, 2 SS-2284-G
Santos Alvarez Félix José La Virgen del C. Pabellones LE-6169-M
Santos Crespo' Aurelio 
Santos- González Juan 
Santos. Vidal Clemente 
Soto Soto Lorenzo 
Suárez Fidalgo- Santiago 
Suárez Menéndez Roberto

Valverde de la V. 
Robledo de la V. 
Valverde de la V. 
San Miguel del C.
La Virgen del C. 
La Virgen del C. Cra. Astorga. 245

LE-35164
LE-55040
LE-38651
O-86377 
LE-7732-F 
LE-4701-M

Uvizama del Hoyo- Pablo 
Vargas. Bermúdez Adolfo

La Virgen del C.
La Virgen del C. Villanubla, 4

LE-1673-M
LE-5187-A

Vargas Jiménez Adela La Virgen del C. Villanubla, 4 VA-41157
Vargas Jiménez Adolfo La Virgen del C. Villanubla, 4 O-7038-H
Vargas Silva José La Virgen del C. Villanubla, 4 VA-8643-A
Vargas. Vargas Antonia La Virgen del C. Villanubla, 4 LE-3003-C
Ybo-rra Muñiz Francisco 
Zambruno Cerdán Manuel

La Virgen del C.
La Virgen del C. Avda. Aviación, 48

LE-46601 
LE-0185-J

Zamorano López Félix La Virgen del C. Boñar, 6 M-90 9019
Zanca Charro- Felipe La Virgen del C. Argoncillo, 18 ZA-12811

Para dar cumplimiento a lo prevenido1 en el párrafo tercero, de la Regla 62.6 de la Instrucción General de 
Recaudación y Contabilidad, ruego a Vd. solicite del Excmo. Sr. Gobernador Civil de esta provincia, dé las órdenes 
oportunas para que por las autoridades que tengan a su cargo la vigilancia de la circulación, y a las demás que estime 
pertinentes, se proceda a la captura, depósito y precinto de tos referidos vehículos, en el lugar donde sea habido, 
y para que, acto seguido, se ponga a disposición del Recaudador embargante, interesando' también, el acuse de recibo 
de la correspondiente comunicación para su constancia en el expediente de la referencia, así como el acta que de 
dicha actuación resulte.

Dios guarde a Vd. muchos años.
León, 15 de enero de 1990.—El Recaudador (ilegible).

Sr. Gerente del Servicio Recaudatorio Provincial. 718

DIRECnOH PROYIKCIAL DE TRIDUO T SEDDDIDiD MIL
CONVENIOS

VISTA el acta suscrita por los miembros de la Comi
sión Negociadora del Convenio Colectivo' de Trabajo, de 
ámbito provincial, del Sector Siderometalúrgico de León, 
integrada por la F.E.L.E., CC.OO. y U.G.T., en la que 
se acuerda proceder a la revisión de la tabla salarial para 
1989 del vigente Convenio en un 1,40 %, en aplicación 
de lo dispuesto1 en el artículo 5 del mismo, y a la vista de 
lo prevenido en el art. 90 y conexos de la Ley 8/80, de 
10 de marzo que aprobó el Estatuto de tos Trabajadores, 
esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguridad Social,

ACUERDA: Primero.—-Ordenar la inscripción de , la 
revisión salarial de referencia en el Registro de Convenios 
de esta Dirección Provincial con notificación de la misma 
a la Comisión Negociadora.

Segundo. —Disponer su publicación en el Boletín 
Oficial de la provincia.

En León, a veinticuatro de enero de mil novecientos 
noventa.—-El Director Prov. de Trabajo' y S. Social acci
dental, Juan José López de tos Mozos Martín. 708

ACTA DE FIRMA DE REVISION ECONOMICA Y 
TABLA SALARIAL PARA 1989 DEL CONVENIO 
COLECTIVO DE TRABAJO, AMBITO PROVINCIAL, 

DEL SECTOR SIDEROMETALURGICO
DE LA PROVINCIA DE LEON

En la ciudad de León, siendo las doce horas del día 
veintidós de enero de mil novecientos noventa, reunidos 
los abajo firmantes, miembros' de la Comisión Paritaria del 
Convenio Colectivo1 de Trabajo, ámbito provincial del Sec
tor Siderometalúrgico en tos locales de la Federación Leo-



4 Martes, 6 de febrero de 1990 B.O.P. Núm. 30

nesa de Empresarios, proceden a fijar las condiciones de 
la revisión económica y tabla de salarios para el año mil 
¡novecientos ochenta v nueve a que hace referencia el ar
tículo 5.0 del mencionado Convenio.

Artículo único.—-Las partes acuerdan aumentar en un 
uno coma cuarenta por ciento la tabla salarial de mil nove
cientos ochenta y ocho, sumar la resultante a la tabla sa
larial de mil novecientos ochenta y nueve, quedando así 
fijados los salarios para dicho ejercicio.

Este mismo procedimiento se aplicará para la actuali

zación de los restantes emolumentos retributivos (plus de 
distancia y transporte, dieta completa, media dieta, anti
güedad y quebranto de moneda, en su caso, u otros que 
estuvieran previstos en el Convenio).

En prueba de conformidad las partes firman el pre
sente acuerdo, así como la nueva tabla salarial adjunta, a 
todos los efectos, y para su remisión a la Autoridad Labo
ral para su publicación en el Boletín Oficial de la pro
vincia si procede.

(Siguen firmas ilegibles).

ANEXO I
TABLA SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO, AMBITO PROVINCIAL, 

DEL SECTOR SIDEROMETALURGICO, 1989

Personal obrero —Diario—-
Peón
Peón especializado  
Mozo especializado almac  
Profesional siderur. 3.a  
Profesional siderur. 2.a  
Profesional siderur. i.a 
Oficial de 3.a  
Oficial de 2.a 
Oficial de i.a

Personal subalterno —-Mes—*
Listero
Almacenero  
Chófer motocicleta 
Chófer turismo  
Chófer camión o grúa  
Pesador y basculen)  
Guarda o vigilante jurado  
Vigilante  
Cabo de guardas  
Ordenanza  
Conserje  
Enfermero 
Portero 

Personal administrativo —-Mes—-
Auxiliar administrativo
Ofic. 2.a, perforist. y opera  
Oficial de i.a  
Cajero (hasta 250 tr.)  
Viajante  
Cajero (250-1.000 tr.)  
Cajero (más de 1.000 tr.)  
Jefe de 2.a  
Jefe de i.a 

Personal de economato —-Mes—-
Dependiente principal  
Dependiente auxiliar  
Cocinero auxiliar  
Camarero mayor  
Camarero ...  
Telefonista

Técnicos de taller —Mes—-
Jefe de taller  
Maestro de taller  
Contramaestre  
Maestro de 2.a  
Encargado ...  
Capataz especializado  
Capataz peones ordinario 

Salario Plus asistenc. día Plus Transp. día
Revisad. Revisión Revisd. Re vis. Revisd. Revis.

I.869 24 367 5 192 3
I.908 25
I.908 25
I.92I 25 >*
I.964 25
2.000 26 »
I.92I 25 » >*
I.984 26 *> »
2.017 26

57-225 739 367 5 192 3
57-976 749 » >* »
57-742 746 >*
59-5io 769 » »

60.575 782 » » »

57-966 749 **
57-225 739
57-225 739
59-5io 769 » »

57-225 739 ** »
57-225 739 »

57-225 739
57-225 739

57-225 739 367 5 I?>2 3
60.207 778 **
61.975 800 »
59-510 769 » » »

59-510 769 »
61.166 790 »

62.811 811 »
63.764 824 >> »

68.469 884

57-742 746 367 5 192 3
56.086 724
57-225 739 ** »
57-733 746 »
57-225 739
57-225 739

68.469 884 367 5 192 3
62.810 811 >>
62.027 801 >*
61-395 793 »

6i.395 793 »

59-510 769 ** >*
57.858 747



B.O.P. Núm. 30 Martes, 6 de febrero de 1990 5

Salario
Revisad. Revisión

Personal técrñdo oficinas —Mes—-
Delineante proyectista  62.810
Dibujante proyectista  62.810
Delineante de i.a  61.975
Práctico de topografía  61.975
Fotógrafo  61.975
Delineante de 2.a  60.718
Reproductor fotográfico  57-225
Calcador  57*225
Archivador y Bibliotecario  57-225
Auxiliares............................................  57.225
Reproductores de planos .......................... 57-225
Técnicos laboratorio —-Mes—
Jefe de Ia............................................... 62.810
Jefe de 2 a............................................... 61.975
Analista de i.a  61.005
Analista de 2.a  60.207
Auxiliar  59-627
Técnicos oficina de organización científica del tro* 

bajo —Mes—-
Jefe de i.a  62.810
Jefe de 2.a  61.975
Técnico organización de i.a  61.005
Técnico organización de 2.a  60.207
Auxiliar de organización  5 9.631
Técnicos titulados —--Mes—
Ingen. Arquit. y Lie  110.161
Perito y aparejador .................................................... 88.558
Ayudante Ing. y Arquit  88.558
Analista y programador  7o-536

 Profesores enseñ. prim............................................... 62.810
Profesores enseñ. elem............................................... 61.975
Maestro industrial  63.368
Graduado social  64.354
Ayudante técnico sanitario  61.395
Pinches, aspirantes, aprendices y botones

—^Diario—
De 16 y 17 años  917
Transporte  278
Asistencia , ................................................... 402
Dietas ..........................................   2.026
Media dieta  889

(Siguen firmas ilegibles).

Plus asistenc. día Plus Transp. día
Revisd. Revis. Revisd. Revis.

811
811

367 5 192 3
800
800
800 » »
784
739
739 >* *>
739 » >>
739 » **
739

811 367 5 192 3
800 » **
788
778 » » »
770 » **

811 367 5 192 3
800
788 » » »
778 » **
770

1.423 367 5 192 3
1.144
1.144 ** **

911 »
811 >* »
800'
818
831 » » »
793

5
26
11

12 367 5 192 3
4 j
5 í Jomada de lunes a viernes

VISTA el acta suscrita por los miembros de la Comi
sión Negociadora del Convenio Colectivo de Trabajo, de 
ámbito provincial, del Sector Almacenistas de Materiales 
de Construcción de León, integrada por la F.E.L.E., 
CC.OO. y U.G.T., en la que se acuerda proceder a la 
revisión de las tablas salariales del vigente Convenio, para 
los años 1989 y 1990, en una 1,40 % y un 5,50 %, res
pectivamente, en aplicación de lo dispuesto en el artícu
lo 12 del mismo, y a la vista de lo prevenido en el art. 90 
y conexos de la Ley 8/80 de 10 de marzo que aprobó el 
Estatuto de los Trabajadores, esta Dirección Provincial de 
Trabajo y Seguridad Social,

ACUERDA: Primero.—Ordenar la inscripción de la 
revisión salarial de referencia en el Registro de Convenios 
de esta Dirección Provincial con notificación de la misma 
a la Comisión Negociadora.

Segundo.—Disponer su publicación en el Boletín Ofi
cial de la provincia.

En León, a veintiséis de enero de mil novecientos no
venta.—-El Director Prov. de Trabajo y S. Social acciden
tal, Juan José López de los Mozos Martín. 833

ACTA DE FIRMA DE REVISION ECONOMICA Y 
TABLAS SALARIALES PARA 1989 Y 1990, DEL CON
VENIO COLECTIVO DE TRABAJO, AMBITO PRO

VINCIAL ALMACENISTAS DE MATERIALES 
DE CONSTRUCCION

En la ciudad de León, siendo las once horas del día 
veintidós de enero de mil novecientos noventa, reunidos 
los abajo firmantes, miembros de la Comisión Paritaria del 
Convenio Colectivo de Trabajo, ámbito provincial, de 
Almacén. Material. Construcción en los locales de la Fe
deración Leonesa de Empresarios, proceden a fijar las con
diciones de la revisión económica de mil novecientos ochen
ta y nueve y tabla salarial para mil novecientos noventa 
a que hace referencia el artículo doce del mencionado 
Convenio.

Artículo único. Las. partes acuerdan aumentar en un 
uno coma cuatro por ciento la tabla salarial para mil nove
cientos ochenta y ocho, sumar la resultante a la tabla sa
larial de mil novecientos ochenta y nueve, quedando así 
fijados los salarios para dicho ejercicio. Asimismo, se acuer-



6 Martes, 6 de febrero de 1990 B.O.P. Núm. 30

da incrementar un cinco coma cinco por ciento, según el 
artículo doce del vigente Convenio, a la tabla salarial de 
mil novecientos ochenta y nueve, para establecer la tabla 
salarial de mil novecientos noventa.

Este mismo procedimiento se aplicará para la actuali
zación de los restantes emolumentos retributivos (plus d.e 
distancia y transporte, dieta completa, media dieta, anti
güedad y quebranto de moneda, en su caso, u otros que 
estuvieran previstos en el Convenio.

En prueba de conformidad las partes firman el ore- 
sente acuerdo, así como las nuevas tablas salariales que se 
adjuntan, a todos los efectos, y para su remisión a la 
Autoridad Laboral para su publicación en el Boletín Ofi
cial de la provincia, si procede.

(Siguen firmas ilegibles).

ANEXO I
TABLA SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO 
PROVINCIAL PARA ALMACENES DE MATERIALES 

DE CONSTRUCCION — 1990

Grupo I.—Personal Técnico Titulado
Titulado grado superior....................................... 82.030
Titulado grado medio  ........................................ 76.323

Grupo II.—Personal Mercantil y Personal Téc
nico no titulado

Jefe de Personal. Encargado General ............... 73-469
Jefe de Compras. Jefe de Ventas ..................... 69.191
Jefe de Almacén.................................................... 63.447
Viajante .........................................   60.629
Dependiente Mayor, Jefe de Sección ............... 66.751
Dependiente ........................................................... 63.759
Ayudante................................................................. 59-I<>i
Ayudante de Dependiente* ................................. 5J-784
Trabajadores de 17 años .................................... 32.097
Trabajadores de 16 años .................................... 32.097

Grupo III.—Personal Administrativo
Jefe Administrativo ............................................... 80.206
Jefe de Sección Administrativa ........................... 72-731
Contable ................................................................. 80.206
Oficial Administrativo de 1.a ............................. 66.751
Oficial Administrativo de 2.a ............................. 63.759
Auxiliar Administrativo ........................................ 54*489

Grupo IV.—Personal de Servicios y Activida
des Auxiliares

Delineante Superior .............................................. 69.187
Delineante de i.a .........................   ..................... 66.751
Delineante de 2.a..................................................... 60.629
Oficial de i.a de Oficio ......................................... 66.751
Oficial de 2.a de Oficio................................  65.182
Oficial de 3.a de Oficio......................................... 63.494
Ayudante de Oficio .............................................. 63.494
Especialista de i.a ................................................ 63.494
Capataz. Especialista de Oficio ............................. 65.120
Conductor de i.a ................................................... 66.751
Conductor de 2.a ...............   65.182
Peón Especializado. Mozo Especializado ............ 59-ioi
Especialista de 2.a ................................................ 59-ioi
Peón. Mozo........................... .................. .............. 56.391
Personal de Limpieza............................................ 51.080
■* Esta categoría se podrá conservar en la Empresa, como 

máximo, durante 2 años.

Art. 14.—Plus de Transporte ............................. 8.280
Art. 16.—Dieta Completa ................................... 3.010

Media Dieta............ ... ,.................. 1.009
Art. 17.—-Kilometraje....................  22

TABLA SALARIAL 1989 DEL CONVENIO COLEC
TIVO PROVINCIAL PARA ALMACENES DE 

MATERIALES DE CONSTRUCCION

Grupo I.—Personal Técnico Titulado
R. Salar./Sg

Titulado grado superior ..................... 77-754 1.006
Titulado grado medio ....................... 72.344 936

Grupo II.—Personal Mercantil y Per
sonal Técnico no titulado

Jefe de Personal. Encargado General. 69.639 901
Jefe de Compras. Jefe de Ventas ... 65.584 849
Jefe de Almacén....................... 60.139 778
Viajante .................................................... 57-468 744
Dependiente Mayor, Jefe de Sección. 63.271 819
Dependiente ............................................. 60.435 782
Ayudante .................................................. 56.020 726
Ayudante de Dependiente* ........... 49.084 635
Trabajadores de 17 años.......... 3O-424 394
Trabajadores de 16 años.......... 30.424 394

Grupo III.—Personal Administrativo
Jefe Administrativo ..................... ; ... 76.025 984
Jefe de Sección Administrativa ............ 68.939 892
Contable ................................................... 76.025 984
Oficial Administrativo de i.a..............  63.271 819
Oficial Administrativo de 2?.................. 60.435 782
Auxiliar Administrativo ......................... 51.648 668

Grupo IV.—Personal de Servicios y
Actividades Auxiliares

Delineante Superior ............................... 65.580 849
Delineante de i.a.................................... 63.271 819
Delineante de 2.a........................    57-468 744
Oficial de i.a de Oficio ........................... 63.271 819
Oficial de 2.a de Oficio ......... >........ 61.784 780
Oficial de 3.a de Oficio ......................... 60.184 779
Ayudante de Oficio ............................... 60.184 779
Especialista de 1.a................................... 60.184 779
Capataz. Especialista de Oficio ............ 61.725 799
Conductor de 1.a .................................... 63.271 819
Conductor de 2.a.................................... 61.784 780
Peón Especializado. Mozo Especiali

zado .............................................. 56.020 726
Especialista de 2.a................................... 56.020 726
Peón. Mozo.............................................. 53-451 692
Personal de Limpieza............................. 48.417 626
* Esta categoría se podrá conservar en la Empresa, como 

máximo, durante 2 años.

R. Salarial/89

Art. 14.—Plus de Transporte............  14 7-748
Art. 16.—Dieta Completa...................... 37 2.853

Media Dieta .....................   12 956
Art. 17.—Kilometraje .,........................ 21

(Siguen firmas ilegibles).



B.O.P. Núm. 30

Administración Municipal

Ayuntamientos
LEON

Por Resolución de la Alcaldía del 
día de la fecha y en cumplimiento 
de lo dispuesto en el artículo 19 del 
RD 2223/84 de 19 de diciembre y en 
la Base 4.a de la convocatoria para 
la provisión de 13 plazas de Auxi
liaresAdministrativos^vacantes en 
la'Ptántilla de Funcidñafibs^dé~este 
Ayuntamiento, ha sido aprobada la 
lista provisional de admitidos y ex
cluidos a las pruebas de selección 
correspondientes, en los siguientes 
términos:
Admitidos :

1 Aláez Pons, Diana
2 Alija Brasa, Eloína
3 Alonso Corrales, María Jesús
4 Alonso Domínguez, Javier
5 Alonso Hidalgo, Marta
6 Alvarez García, Carolina
7 Alvarez García, Marta
8 Alvarez Gutiérrez, M.a Armonía
9 Alvarez Lobato, M.a Jesús

10 Alvarez López, M.a Asunción
11 Alvarez Marchena, José María
12 Alvarez Morán, M.a Teresa
13 Alvarez Reyero, Nuria
14 Alvarez Vélez, Montserrat
15 Ampudia Robles, Araceli
16 Anaya Termenón, Carmen
17 Aparicio Franco, M.a Elena
18 Argüeso Arias, Rosa María
19 Arias Alvarez, M.a Jesús
20 Arias González, M.a del Carmen
21 Arjona Ales, Felipe
22 Astorga Garmón, M.a Montse

rrat
23 Barriales Fernández, Ana Isabel
24 Barrioluengo Gorgojo, Beatriz
25 Bartolomé Alcalde, Carlos
26 Batres Torres, Francisca
27 Blanco Alvarez, Rosa María
28 Blanco Garnacho, María
29 Blanco González, Sara María
30 Bosque Alonso, María Ascen

sión del
31 Calvo Lavandeira, María del 

Carmen
32 Calzada Lorenzo, Ana Beatriz 

de la
33 Campelo Casares, Rosario
34 Cañada Martínez, Patricia
35 Carcedo Llamazares, Adelina
36 Camero Pedrosa, Antolín
37 Carracedo López, Cristina
38 Carral Llamazares, María Paz
39 Carro Cabezas, M.a Concepción
40 Casado Alonso, César Antonio
41 Castrillo González, M.a Esther
42 Castro Barrientes, Angela
43 Celada Fernández, Begoña
44 Celada Vidales, M.a Angeles
45 Cimadevilla Barthe, Teresa
46 Colina Ibeas, Francisco Javier
47 Collar Díaz, Elvira
48 Conde Bayón, Aurelio
49 Corral Alvarez, Ana Isabel
50 Delgado Avila, Ana Isabel
51 Delgadc Díaz, M.a del Pilar

Martes, 6 de febrero de 1990

52 Díaz Juan, Patricia
53 Diez Baranda, Mercedes
54 Diez Diez, María Jesús
55 Diez Lois, Begoña
56' Diez López, M.a Rosa
57 Diez Pedrero, M.a Carmen
58 Dios Vielba, M.a Asunción de
59 Domínguez Martín, Beatriz
60 Domínguez Moreira, Mary Nelly
61 Duarte Rodríguez, Inmacula

da C.
62 Escudero Ferrero, M a Loreto
63 Escudero García-Arrojas, Satur

nino Luis
64 Esteban Pérez, Sonia
65 Fernández Alonso, M.a del Pilar
66 Fernández Alvarez, Leonor M.a
67 Fernández Bayón, M.a Ascen

sión
68 Fernández Baza, M? del Carmen
69 Fernández Cañal, M.a Teresa
70 Fernández Cañón, M? del Pilar
71 Fernández Corujo, Javier
72 Fernández Cruz, Rosa María
73 Fernández Fernández, M.a Isa

bel
74 Fernández Fernández, Lourdes
75 Fernández Llamazares, Belén
76 Fernández Martínez, M.a Belén 

Carmen
77 Fernández Somoza, Ricardo
78 Fernández Suárez, Ana
79 Fernández Tejerina, Lidia Ma
80 Ferrer Labarga, Magdalena
81 Ferrero León, Ana María
82 Fidalgo Fidalgo, Ana María
83 Fierro Gutiérrez, M.a del Mar
84 Flórez Prieto, Marta
85 Fonego Beltrán, José Manuel
86 Fontano González, M.a Cruz
87 Fuerte García, M.a Teresa
88 Gallego López, Encina Teresa
89 García Alonso, Josefa
90 García Alvarez, M.a de las Mer

cedes;
91 García Belerda, Carmen
92. García Belerda, Mercedes
93 García Colín, Manuel
94 García de Mingo, Aurora
95 García del Cano, M.a del Ca

mino
96 García Díaz, Ignacio Francisco
97 García Fernández, Begoña
98 García Fernández, Florentina
99 García García, Diego

100 García García, Elvira
101 García González, Isabel
102 García González, M.a Angeles
103 García López, Antonio A.
104 García Menéndez, M.a Lucita
105 García Muñiz, M.a Carmela
106 García Robles, Tomás
107 García Rodríguez, José Alberto
108 García Suárez, Nieves
109 García Vales, Luisa Manuela
110 Garrido Gutiérrez, Roberto
111 Gil Villacorta, M.a Teresa
112 Godos Francisco, M.a del Valle
113 Gómez Alvarez, M.a de las Nie

ves
114 Gómez Méndez, Juan Carlos
115 Gómez Rodríguez, M.a Olga
116 González Alvarez, Consuelo
117 González Casado, Rosa María
118 González Cuadrado, M.a Sol

7

119' González García, M.a Begoña
120 González Matilla, M.a Concep

ción
121 González Nieto, M.a del Carmen
122 González Pacho, Ana Isabel
123 González Pellitero, Felicitas
124 González Pozo, M a Cristina
125 González Redondo, M.a Teresa
126 González Rodríguez, Noemi
127 Guerra Rodríguez, Ana Isabel
128 Gutiérrez Fernández, María del 

Carmen
129 Gutiérrez Martínez, M.a Teresa
130 Herrera Gonzalo, Eva
131 Herreros Rueda, Ma Antonia
132 Higelmo Robles, M.a Blanca
133 Huerta Fernández, Mercedes
134 Huerta González, Avelina
135 Juan Miguélez, M.a Lourdes
136 Juárez Bandera, Begoña
137 Laiz Robles, Angeles
138 Leniz García, Ana María Espe

ranza de
139 Llamazares Pertejo, Cristina
140 Lobo Fernández, Vicente
141 López Bandera, Mercedes
142 López López, M.a Adelina
143 Lozano Fernández, Adoración
144 Marqués Arias, M.a de la Con

cepción
145 Martín Prieto, M.a del Pilar
146 Martín Prieto, Silvia Milagros
147 Martínez Martínez, Nieves
148 Martínez Mata, M.a Pilar
149 Martínez Meléndez, Luis Fer

nando
150 Méndez Sahelices, Ma Gema
151 Merino Bueno, Natividad
152 Molina Alonso, Olga
153 Morán Alonso, María José
154 Morán Argüello, Cruz
155 Moreira Rodríguez, M? Soledad
156 Moreno Herguera, Francisco
157 Muñiz Pino, M.a Angeles
158 Navarro Franco, M? del Rocío
159 Negro Alonso, Ascensión
160 Noya Ordás, M.a del Mar
161 Núñez García, José Manuel
162 Oblanca Aller, Ana Isabel
163 Ordás Vega, Alfonso
164 Ordóñez Escapa, Rosario
165 Ortega Lorenzo, Francisca
166 Paramio Perreras, Angel
167 Pardo García, Margarita Isabel
168 Pedrosa Caballo, Margarita
169 Pérez Correas, Myriam Cristina
170 Pérez García, M.a Diana
171 Pérez Llamas, M? Gladys
172 Pérez Martínez, Estrella
173 Pérez Palacio, Irene
174 Pérez Pérez, Ma Isabel
175 Pinto Pozuelo, M.a Socorro
176 Pinto Vicente, M a Angeles
177 Postigo Perreras, Jesús Alberto
178 Prado González, Martina de
179 Prieto Marcos, Ana María
180 Prieto Prieto, M.a del Pilar
181 Puente Lorenzana, M.a Delia
182, Ramos Villar, Roberto
183 Rebollo Alaiz, M.a del Pilar
184 Redondo Fernández, M.a Conso

lación
185 Rey de la Puente, Azucena
186 Rey de Ja Puente, Blanca
187 Rey García, María Teresa



B.O.P. Núm. 30 

188 Río Carrasco, Celsa María del i 
Mar del

189 Río Posada, M.a Isabel de I
190 Robles Martínez, Blanca Isabel!
191 Robles Valladares, Rosa Isabel!
192 Rodríguez Alvarez, M.a Begoña I
193 Rodríguez Candañedo, María I

Montserrat I
194 Rodríguez Castañón, Rosa M“|
195 Rodríguez Cuevas, Beatriz
196 Rodríguez Fernández, Javier , !
197 Rodríguez Fernández, María I

Lourdes
198 Rodríguez García, M.a Cristina]
199 Rodríguez García, Narcisa |
200 Rodríguez López, Jesús María
201 Rodríguez Morala, M.® del Pilar |
202 Rodríguez Nicolás, Teodora
203 Rodríguez Ramos, Ricardo I
204 Rodríguez Sabadell, Isabel M.a
205 Román García, M.a Amparo
206 Rubio Fernández, Ernesto
207 San Francisco Repiso, M.® del

Pilar
208 Sánchez Garrió, Felicidad
209 Sánchez García, Amelia
210 Sánchez González, Florentina
211 Sánchez Iglesias, Rosa María
212 Sánchez Riesco, Pilar
213 Seoane Moras, Esther
214 Soto Mirones, Patricia
215 Suárez Morán, Blanca Nieves
216 Suárez Rodríguez, Oliva
217 Tascón Suárez, Belén
218 Tejerina Fernández, Concep

ción Carmen
219 Temprano Diez, Eva María
220 Tuñón Alvarez, Liliana
221 Turiel Trapote, M a Gloria
222 Valbuena Fernández, Mabel
223 Valdeón Rojo, M.a del Sol
224 Valle Marcos, M.® Teresa
225 Vega Barrio, Angel Martín
226 Vegue Rojo, Isabel Mercedes
227 Vidal Perrero, María
228 Viejo Mantilla, Elena
229 Villacorta Gago, M.a del Pilar
230 Villagrá Reguera, Luis Alberto!
231 Villayandre Robles, Ana M.®
232 Villayandre Robles, Marta
233 Vivet Nanclares, M? Fe
234 Vende Castro, Francisco

Excluidos :
Todos ellos por no acreditar ha

llarse en posesión de la titulación 
requerida en la Base 2.a C), ni acom
pañar en su caso certificado expedido 
por el Ministerio de Educación y 
Ciencia que acredite la equivalencia 
alegada.

Alvarez González, Ana Isabel 
Alvarez Ordóñez, Nelly 
Arguello Barrio, Manuela 
Balbuena García., Rosa M® 
Cabañeros Vecino, M.® Esperanza 
Castillo Marcos, M.® del Rocío 
Cubero Fernández, Rosa M.a 
Diez González, Jesús 
Fernández González, Rosa Ana 
Fidalgo Borraz, Henar 
García López, M.1® Jesús 
González Díaz, M.® Luisa 
González González, M.® Antonia 
González Laiz, Carolina 

Martes, 6 de febrero de 1990

Martínez Martínez, M.® Carmen 
Martínez Rodríguez, Ana M.a 
Ordóñez Colinas, Ana Rosa 
Pérez de los Ríos, Begoña 
Pérez Palmier, M a Pilar 
Prieto Prieto, M.® Carmen 
Prieto Torrado, Ma Jesús 
Rodríguez García, M.® Teresa 
San Martín García, Mercedes 
Vidales Valderrey, Francisco
Lo que se hace público para gene

ral conocimiento y en especial de los 
interesados, quienes en el plazo de 
quince días, previsto en las Bases de 
la convocatoria, podrán presentar las 
alegaciones que estimen oportunas o 
subsanar los defectos de documenta
ción señalados en su caso.

León, 23 de enero de 1990.—El Al
calde, Juan Morano Masa.

781 Núm. 573 —22.464 pías.

FABERO
Aprobado inicialmente por el Ayun

tamiento Pleno en sesión celebrada 
el día 14 de diciembre de 1989, el 
expediente 1/89 de modificación del 
presupuesto, y por haber sido ex
puesto al público durante 15 días y 
no presentarse reclamaciones o su
gerencias, queda aprobado, definiti
vamente, quedando después de los 
correspondientes reajustes el estado 
de gastos por capítulos, con las si
guientes consignaciones:
Capítulo 1J° - 62.008.869 ptas. 
Capítulo 2.°  ... 53.936.000 ptas. 
Capítulo 3.°  9.800.000 ptas.
Capítulo 4.” ...  3.100.000 ptas.
Capítulo 6°  60.163.695 ptas. 
Capítulo 7.p  38.215.000 ptas. 

¡Capítulo 9.°  ... 6.614.000 ptas.
Lo que se hace público para gene

ral conocimiento.
Fabero a 24 de enero de 1989.—El 

Alcalde (ilegible).
843 Núm. 574-432 ptas.

CAMPONARAYA
Por don Melchor Rodríguez Mari-1 

ñas se solicita licencia municipal 
para el ejercicio de la actividad de | 
Estación de suministro de carburan
tes líquidos en la Carretera N-VI 
(accesos a Galicia) P.K. 391,2, de la 
localidad de Camponaraya, de este 
municipio.

Lo que en cumplimiento de lo esta
blecido en la vigente legislación so
bre actividades molestas, insalubres, 
nocivas y peligrosas, se hace público, 
para que quienes pudieran resultar 
afectados de algún modo por la men
cionada actividad que se pretende 
instalar, puedan formular ante este 

I Ayuntamiento las observaciones per- 
|tinentes en el plazo de diez días a

contar de la inserción del presente 
edicto en el Boletín Oficial de la 
provincia.

Camponaraya a 26 de enero de 
1990:-—El Alcalde (ilegible).

844 Núm. 575—1.728 ptas.

VILLAMONTAN DE 
LA VALDUERNA

En el Boletín Oficial de la pro 
vincia de fecha 3 de noviembre de 
1989 se publicaron las Bases para 
proveer en propiedad una plaza de 
Alguacil Municipal de la Subescala 
Subalterna de la Escala de Admi
nistración General en este Ayunta
miento, cuyo extracto fue publicado 
en el Bobetím. OfWl dlel Estado de 
15 de diciembre pasado.

Habiéndose omitido previamente 
| en dicha convocatoria el preceptivo 
trámite de “Oferta de Empleo Pú
blico”, la mencionada convocatoria 
queda sin efecto hasta que regla
mentariamente proceda una nueva 
publicación.

Lo que se hace saber para general 
| conocimiento.

Villamontán de la Valduerna, 25 de 
I enero de 1990.—El Alcalde (ilegible).

787 Núm. 576—414 ptas.

ASTORGA
El Ayuntamiento de Astorga, me

diante Resolución de la Alcaldía de 
fecha 23.01.90, y en cumplimiento de 
la base cuarta de la convocatoria 
hecha pública para cubrir mediante 
el sistema de oposición libre cuatro 
plazas de guardia de la Policía Lo- 
cal, ha resuelto aprobar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y 
excluidos para tomar parte en la 
referida convocatoria y que es como 
sigue:
Aspirantes admitidos:
1—Miguel de Abajo Aparicio, Do

cumento N. I. número 10.194.133.
2.—Angel Alonso Castro, D.N.I. nú

mero 10.191.547.
3—Manuel Alonso García, D.N.I. nu

mero 9.742.882.
4. —Emilio Andrés Pardo, D.N.I. nu

mero 10.198.332.
5. —Rosa María Arias Marcos, Docu

mento N. I. número 9.756.647.
6. —Antonio Cabezas González, Do

cumento N. I. número 10.186.873.
7. —Luis Antonio Campillo Rodrí

guez, D.N.I. número 9.749.347.
I 8.—Enrique Fuertes Prieto, Docu

mento' N. I. número 10.194.334.
I 9—m. de la Encarnación González 

Alonso, D.N.I. número 10.189.537.
10. —Angel Iglesias García, D.N.I. nú

mero 10.187.284.
11. —Gaspar Jerónimo Martínez Mar- 

| tínez, D.N.I. número 10.186 288.



B.O.P. Núm. 30 Martes, 6 de febrero de 1990 9

12.—Maximino Martínez Pérez, Do
cumento N. I. número 10.183.818.

13..—Julio Rivera Mata, D.N.I. nú
mero 10.195.012.

14. —Jesús1 Angel Ruiz Pardo, Docu
mento N. I. número 9.740.485.

15. —José Manuel Ruiz Ruiz, Docu
mento N. I. número 9.735.083.

16. —Manuel Vela García, D.N.I. nú
mero 10.184.181.

Aspirantes excluidos:
Ninguno.
Lo que se hace público para 'cono

cimiento de los interesados a efectos 
de reclamaciones durante el plazo de 
diez días.

Astorga, 23 de enero de 1990.—El 
Alcalde, Juan José Alonso Penán
donos.

El Ayuntamiento de Astorga, me
diante Resolución de la Alcaldía de 
fecha 23.01.90, y en cumplimiento de 
la base cuarta de la convocatoria 
hecha pública para cubrir mediante 
el sistema de concurso-oposición de 
una plaza de Auxiliar de Archivo- 
Biblioteca, ha resuelto aprobar la 
lista provisional de aspirantes admi
tidos y excluidos para tomar parte 
en la referida convocatoria y que es 
como sigue:
Aspirantes admitidos:
1. -—Ana María García Antolín, Do

cumento N. I. número 71.498.839.
2. —María del Pilar Herrero Alcabón,

D.N.I. número 10.187.820.
3. —Esperanza Marcos de Paz, Docu

mento N. I. número 9.750.187.
4. —María Jesús Pradal García, Do

cumento N. I. número 9.747.722.
5. —Manuel Vela García, D.N.I. nú

mero 10.184.181.
Aspirantes excluidos:

Ninguno.
Lo que se hace público para cono

cimiento de los interesados a efectos 
de reclamaciones durante el plazo de 
diez días.

Astorga, 23 de enero de 1990.—El 
Alcalde, Juan José Alonso Peran- 
dones.

790 Núm. 577—3.168 ptas.

VILLABLINO
La Alcaldía, el día veintiuno de 

diciembre de mil novecientos ochen
ta y nueve, ha dictado el siguiente:

“Decreto.—En virtud de las atri
buciones que me confiere el art. 21.2 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y 
artículos 46, 52 y 53 del Reglamento 
de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, acuerdo:

A) Nombrar tenientes de Alcalde 
a los Concejales miembros de la Co

misión de Gobierno, siguientes : Pri
mer Teniente de Alcalde, doña Nie
ves Fernández Rabanal; Segundo Te
niente de Alcalde, don Blas Soto 
Diez; Tercer Teniente de Alcalde, 
don Germán González García.

B) Dichos Tenientes de Alcalde, 
por el orden que han sido designa
dos, sustituirán a esta Alcaldía, en 
la totalidad de sus funciones, en los 
casos de ausencia, enfermedad o im
pedimento, que la imposibilite para 
el ejercicio de sus atribuciones; fun
ciones que, expresamente, quedan 
delegadas”.

Villablino, 29 de enero de 1990.— 
El Alcalde, Pedro Fernández Alvarez.

873 Núm. 578-1.080 ptas.

El día veintiuno de diciembre de 
mil novecientos ochenta y nueve, la 
Alcaldía ha dictado el siguiente:

“Decreto.—En virtud de las facul
tades que me confieren los artícu
los 43 y 44 del Reglamento de Orga
nización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, 
acuerdo:

A) Nombrar Delegado de esta Al
caldía, en las áreas de Educación, 
Deportes y Acción Social, a la Con
cejal, miembro de la Comisión de 
Gobierno, doña Nieves Fernández 
Rabanal.

B) Nombrar Delegado de esta Al
caldía, én el área de Cultura, al Con
cejal, miembro de la Comisión de 
Gobierno, don Germán González Gar
cía.

C) Nombrar Delegado de esta Al
caldía en el área de Servicio de 
Aguas, al Concejal, miembro de la 
Comisión de Gobierno, don Blas Soto 
Diez.

El presente Decreto entrará en vi
gor, y surtirá efectos desde el día de 
mañana y se dará cuenta al Pleno 
de la Corporación Municipal en la 
primera sesión que se celebre”.

Villablino, 29 de enero de 1990.— 
El Alcalde, Pedro Fernández Alvarez.

872 Núm. 579—1.152 ptas.

El día veintiuno de diciembre de 
mil novecientos ochenta y nueve, ha 
dictado el siguiente:

“Decreto.—En virtud de las atri
buciones que me confiere el art. 23 
de la Ley *7/1985, de 2 de abril, y ar
tículos 43, 52 y 112 del Reglamento 
de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, acuerdo:

A) Nombrar miembros de la Co
misión de Gobierno de este Ayunta
miento, que se constituirá bajo la 
Presidencia de esta Alcaldía, a los 
señores Concejales siguientes: doña 

Nieves Fernández Rabanal, don Blas 
Soto Diez, don Germán González 
García, don José Elias Alvarez Al
varez y don Rafael López Martínez.

B) 1 Que la Comisión de Gobierno 
celebrará sesión ordinaria los jueves 
de cada semana, a las 20 horas; sal
vo que dicho día coincida en festivo, 
en cuyo caso se celebrará el día si
guiente, y siempre que haya asuntos 
pendientes de que tratar.

C) Delegar sus atribuciones, en 
la Comisión de Gobierno, salvo las 
mencionadas en los artículos 21.3 y 
71 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y 
siempre que considere oportuno in
cluir las materias a delegar, en el 
orden del día de las sesiones”.

Villablino, 29 de enero de 1990.— 
El Alcalde, Pedro Fernández Alvarez.

874 Núm. 580—1.152 ptas.

VILLAMAÑAN
Aprobado por 'este Ayuntamiento 

én sesión celebrada el día 26-01-90 
el padrón de agua y basura del cuar
to trimestre 1989 de este municipio, 
se pone en conocimiento de todos los 
contribuyentes que queda abierto el 
periodo de cobranza en periodo vo
luntario durante un mes, a contar del 
día siguiente a su publicación en el 
Boletín Oficial de la provincia.

La cobranza se realizará en la 
forma que es costumbre en esta lo
calidad, mediante cobro en el domi
cilio y domiciliación bancaria.

Villamañán, 29 de enero de 1990. 
El Alcalde, Andrés Cañedo.

Aprobado por este Ayuntamiento 
en sesión celebrada el día 26 de enero 
de 1990 el proyecto de contrato de 
préstamo con el Banco de Crédito 
Local de España, para financiar la 
terminación de las obras de Piscinas 
municipales, cuyas condiciones par
ticulares son las siguientes:

—Importe del préstamo, 29.524.656 
pesetas.

—Carencia, 1 año.
—Amortización, 10 años.
—Periodicidad d e amortización, 

trimestral.
—Número de plazos, 40.
—Interés nominal anual, 11,00 por 

ciento.
—Tasa anual equivalente (TAE), 

11,4621 por 100.
—Comisión de disponibilidad no

minal anual, 1,00 por 100.
—Periodicidad liquidaciones, tri

mestral.
—Interés de demora nominal anual, 

17,00 por 100.
—Cuota financiera trimestral por 

intereses y amortización, 1.226.204 
pesetas.

—Garantías: Fondo Nacional Co



10 Martes, 6 de febrero de 1990 B.O.P. Núm. 30

operación, recursos locales e impues
to circulación.

El citado acuerdo queda expuesto 
al público, a efectos de examen y 
reclamaciones, por el plazo de quince 
días.

Villamañán, 29 de enero de 1990. 
El Alcalde, Andrés Cañedo.

845 Núm. 581—990 ptas.

BOÑAR
Aprobado inicialmente por este 

Ayuntamiento, en sesión plenaria de 
24 de enero de 1990, un Estudio de 
Detalle, promovido por D. Gabriel 
Angel Barthe Arias, en nombre y 
representación de Promotora Río 
Forma, S, A., sobre una parcela ur
bana de su propiedad, situada en la 
calle Herminio Rodríguez, números 
19 y 21, de Boñar, se expone al pú
blico el expediente, con el proyecto 
y demás documentación, durante el 
plazo de un mes, para que quienes 
pudieran resultar afectados por di
cho Estudio de Detalle, presenten por 
escrito en este Ayuntamiento las su
gerencias y observaciones que esti
men oportunas.

Boñar, 29 de enero de 1990—La Al
caldesa, Celia Reguero Expósito.

846 Núm. 582—378 ptas.

Administración de Justicia 

Sala Ha lo (oitendoro - Minlnlstnrthro 
VALLADOLID

Don Ezequías Rivera Temprano, Pre
sidente de la Sala de lo Contencioso- 
Administrativo de la Audiencia Te
rritorial de Valladolid.
Hago saber: Que ante esta Sala se 

ha interpuesto recurso que ha quedado 
registrado con el número 1.692 de 1989 
por el Procurador José Menéndez Sán
chez, en nombre y representación de 
Dorita Gutiérrez Getino, contra deses
timación presunta por silencio adminis
trativo de petición formulada por doña 
Dorita Gutiérrez Getino, ante la Jun
ta Vecinal de Azadinos el 29 de marzo 
de 1989, interesando la demolición de 
un muro- en calle o plaza de La Igle
sia, en el que se impedía la posibilidad 
de acceso a finca de la propiedad de 
dicha señora colindante con la vía pú
blica y dispusiera el desalojo de mate
riales, enseres y obstáculos que viene 
depositando sobre esos terrenos públi
cos Flo-rinda Pilar Rodríguez González.

En dichos autos, y en resolución de 
esta fecha se ha acordado anunciar la 
interposición de mencionado recurso en 
la forma establecida en el art. 60 de 
la Ley reguladora de esta Jurisdicción, 
para que llegue a conocimiento de los 
que tengan interés directo en el asunto

y quieran coadyuvar en él a la Admi
nistración, y de cuantos puedan tener 
interés o algún derecho en el acto re
currido y estimen poder comparecer en 
los autos en concepto de demandados, 
según lo dispuesto en el art. 64 de la 
citada Ley jurisdiccional.

Dado en Valladolid, a 22 de enero 
de 1990.—-Ezequías Rivera Temprano.

820 Núm. 583—2.952 ptas.

Juzgados de Primera 
Instancia e Instrucción
NUMERO DOS DE LEON

Don Alberto Alvarez Rodríguez, Ma
gistrado Juez de Primera Instancia 
número dos de León y su partido.
Hago saber: Que en este Juzgado y 

con el número 607 de 1989, se trami
tan autos de juicio ejecutivo promovi
dos por Banco de Santander, S. A., re
presentado por el Procurador don San- 
tiag González Varas, contra don Angel 
Hernández Méndez y doña Ana María 
Fernández Arias, sobre reclamación de 
239.428 pesetas- de principal y la de 
100.000 pesetas para costas, en cuyo 
procedimiento y por resolución de esta 
fecha he acordado sacar a pública su
basta por primera vez y, en su caso, 
segunda y tercera vez, término de 
días y por los tipos que se indican, los 
bienes que se describen al final.

Para el acto del remate de la primera 
subasta se han señalado las doce horas 
del día seis de marzo en la Sala 
de Audiencia de este Juzgado, pre
viniéndose a los licitadores: Que para 
tomar parte deberán consignar en la 
mesa del Juzgado o establecimiento 
destinado al efecto el veinte por ciento 
del valor efectivo que sirva de tipo para 
la subasta; que no se admitirán postu
ras que no cubran, por lo menos, las 
dos terceras partes de la tasación; que 
no han sido presentados títulos de pro
piedad y se anuncia la presente sin 
suplirlos, encontrándose de manifiesto 
la certificación de cargas y autos en Se
cretaría, que los bienes podrán ser ad
quiridos y cedidos a un tercero; que las 
cargas anteriores y preferentes al crédi
to del actor, si existieren, quedarán 
subsistentes, sin destinarse a su extin
ción el precio del remate.

De no existir licitadores en la pri
mera subasta, se señala para el acto del 
remata de la segunda, el día seis 
de abril, a las doce horas, en el 
mismo lugar y condiciones que la an
terior, con la rebaja del 25 %, que no 
se admitirán posturas que no cubran por 
lo menos, las dos terceras partes del 
avalúo con la rebaja indicada.

Asimismo y de no existir licitadores 
en dicha segunda subasta, se anuncia 
una tercera, sin sujeción a tipo, en la 
misma forma y lugar, señalándose para 
el acto de remate las doce horas del día 
tres de mayo, admitiéndose toda clase

de posturas con las reservas estableci
das por la Ley.
LOS BIENES OBJETO DE SUBASTA SON: 

“Urbana.—Parcela de terreno, trigal, 
en término1 de León, al sitio de Valde- 
mora, de 84,48 metros cuadrados de 
superficie. Linda: Norte, calle Peña 
Ubiña; Sur, parcela segregada; Este, 
calle Peña Prieta, y Oeste, finca de doña 
Generosa Reguera Méndez. Sobre ella 
existe construida una casa, de planta 
baja con frente o fachada al viento 
Oeste, siendo la derecha entrando, el 
Norte, el Sur, la izquierda y la espal
da o fondo, el Oeste; mide lo edifica
do 66,15 metros cuadrados quedando 
el resto de finca destinado a patio si
tuado a la izquierda entrando de la 
casa. Inscrita en el Registro de la Pro
piedad número dos de León, folio 19 
vuelto, finca 4.970, anotación letra C. 
Valorada en la suma de tres millones 
quinientas mil pesetas.”

Dado en León a veintidós de enero 
de mil novecientos noventa.—E/. Al
berto Alvarez Rodríguez.—El Secreta
rio (ilegible).

742 Núm. 584—6.048 ptas.

Cédula de citaci.Ó7T
En virtud de lo acordado con esta 

fecha en el juicio* de faltas- rollo* nú
mero 9/90, por estafa, desconociéndose 
el paradero de José Ramón Tabo-sa 
Freire, se cita de comparecencia ante 
este Juzgado al indicado para el día 
veintitrés de marzo* próximo, a las nue
ve y cuarto de su -mañana, con el fin 
de asistir a la vista prevenida en la 
Ley y se le hace saber se encuentran 
de manifiesto los- autos en Secretaría 
por término de 48 horas.

Dado en León, a veinticinco de enero 
de mil novecientos noventa. — El Se
cretario (ilegible). 792

NUMERO TRES DE LEON
Don Alfonso Lozano Gutiérrez, Ma

gistrado Juez del Juzgado de Pri
mera Instancia número tres de 
León y su partido.
Hago saber: Que en este Juzgado 

y con el número 548/89, se tramita 
demanda de divorcio a instancia de
D. Laurentino Alvarez García, -repre
sentado por la Procuradora señora 
Crespo Toral, contra D.a M.a del Pi
lar Alvarez Fernández, -en la que ha 
sido acordado emplazar a D.a María 
del Pilar Alvarez Fernández para 
que en término de diez días compa
rezca en autos conforme a lo -esta
blecido en -el artículo 683 de la L. de
E. Civil. Si compareciera en este tér
mino dispondrá de otros diez días 
para contestar a la demanda, bajo 
apercibimiento de que de no hacerlo 
le parará el perjuicio a que hubiere 



B.O.P. Núm. 30 Martes, 6 de febrero de 1990 11

lugar en derecho. Y para que sirva 
de emplazamiento a D.a M.a del Pilar 
Alvarez Fernández, quien se encuen
tra actualmente en paradero desco
nocido, y para cuyo emplazamiento 
se expide el presente.

Dado en León a veinticuatro de 
enero de mil novecientos noventa.— 
E/ Alfonso Lozano Gutiérrez.'—Ante 
mí (ilegible).

744 Núm. 585—2.304 ptas.

NUMERO CUATRO DE LEON
Cédula de notificación

Por la presente y en virtud de lo 
acordado por el limo. Sr. Magistrado- 
Juez de Primera Instancia número cua
tro de León, en juicio ejecutivo núme
ro 70/87, seguido en este Juzgado a 
instancia de don Jesús Puentes Zarzue
la, representado por el Procurador don 
Emilio Alvarez-Prida Carrillo, y contra 
don José Antonio Sandoval Fernández, 
sobre reclamación de 1.935.669 pesetas 
de principal, intereses y costas, se no
tifica al demandado don José Antonio 
Sandoval, que en el procedimiento de 
referencia, que se encuentra en periodo 
de ejecución de sentencia, y por la parte 
actora se ha propuesto como Perito 
para el avalúo' del inmueble embargado, 
a don Manuel Gutiérrez Ballesteros, 
mayor de edad y vecino de León, y se 
le concede un plazo de dos días para, 
que pueda nombrar otro de su cuenta, 
bajo apercibimiento de que de no ha
cerlo se le tendrá por conforme con el 
propuesto' por la parte demandante.— 
Asimismo se le requiere para que en 
término de seis días presente en la Se
cretaría de este Juzgado los títulos de 
propiedad del inmueble objeto de em
bargo.

Y para que sirva de notificación y 
requerimiento al demandado' don José 
Antonio Sandoval, en ignorado' parade
ro. expido' el presente que firmo en 
León, a veintinco de enero de mil no
vecientos noventa.—-El Secretario (ile
gible).

795 Núm. 586—2.664 ptas.

NUMERO SEIS DE LEON
Don Máximo Pérez Modino, Secre

tario del Juzgado de Instrucción 
número seis de León.
Doy fe: Que en los autos de juicio 

de faltas número 2.011/89, de este 
Juzgado, recayó la sentencia cuyo 
encabezamiento y parte dispositiva 
es del tenor literal siguiente :

En León a 10 de enero de mil no
vecientos noventa. El Iltmo. Sr. don 
Ireneo García Brugos, Magistrado- 
Juez del Juzgado de Instrucción nú
mero seis de León, ha visto los pre
sentes autos de juicio de faltas nú
mero 2.011/89 sobre hurto, en el que 

han intervenido como partes además 
del Ministerio Fiscal adscrito a este 
Juzgado, las siguientes: como de
nunciante perjudicado Lorenzo Gar
cía Herrero, y como denunciados Ra
fael de la Flor Suárez y Julián An
tonio Gutiérrez García.

Fallo: Que debo condenar y con
deno a Rafael de la Flor Suárez al 
pago de la mitad de las costas y a la 
pena de 7 días de arresto menor. 
Así mismo condenando a Julián An
tonio Gutiérrez García, al pago de la 
mitad de las costas y a la pena de 
7 días de arresto menor.

Debiendo indemnizar ambos con
denados de forma solidaria a Loren
zo García Herrero, en la cantidad de 
2.128 ptas. en concepto de los daños 
causados al vehículo.

La presente resolución no es fir
me, pudiendo interponerse contra 
ella recurso de apelación de un día, 
contado desde que se practicó la úl
tima notificación.

Y para que conste y publicar en el
Boletín Oficial de la provincia a fin 
de que sirva de notificación en for
ma a Rafael de la Flor Suárez, cuyo 
domicilio actual se desconoce, expido 
y firmo el presente en León a vein
titrés de enero de mil novecientos 
noventa.—El Secretario, Máximo; Pé
rez Modino. 747

*

Don Máximo Pérez Modino, Secretario 
del Juzgado de Instrucción número 
seis de León.
Doy fe: Que en los autos de juicio 

de faltas núm. 2/89 de este Juzgado, 
recayó el auto, cuyo encabezamiento y 
parte dispositiva es del tenor literal si
guiente :

En León, a dieciséis de diciembre de 
mil novecientos ochenta y nueve. —- El 
limo. Sr. D. Ireneo García Brugos, Ma
gistrado-Juez del Juzgado de Instruc
ción número seis de León, ha visto los 
presentes autos de juicio de faltas nú
mero 2/89, sobre hurto.

Vistos los preceptos legales citados 
y demás de general aplicación, el IIus- 
trísimo señor don Ireneo García Bru- 
go-s, Magistrado-Juez del Juzgado de 
Distrito número dos de León dice:

Se otorga a la condenada María Paz 
Vizueta Romón durante dos años, la 
ejecución de la pena de ocho días de 
arresto menor que le fue impuesta en 
sentencia en el presente juicio, con los 
demás requisitos y condiciones fijados 
en el Código Penal.—Así, por este auto, 
lo acuerda, manda y firma S. S.a, de 
que doy fe.

Y para que conste y publicar en el 
Boletín Oficial de la provincia a fin 
de que sirva de notificación en forma 
a María Paz Vizueta Romón, cuyo do
micilio actual se desconoce, expido y 
firmo el presente en León, a veintiséis 
dé ¿ñero de mil novecientos noventa.—r 
El Secretario, Máximo Pérez Modino.

797

NUMERO UNO DE PONFERRADA
Don Francisco Gerardo Martínez

Tristán, Juez de 'Primera Instancia 
número uno de Ponferrada y su 
partido.
Hago saber: Que en este Juzgado 

y con el núm. 216/88 se sigue expe
diente de declaración de herederos a 
instancia de doña Carmen Barreiro 
Hompanera, mayor de edad, casada, 
vecina de Madrid, c/ Fernando Del
gado, n.° 4, sobre defunción abintes- 
tato de sus padres don Manuel Ba
rreiro Alvarez y doña Senorina Hom
panera Buelta, a fin de que se de
claren herederos a sus hijos, Car
men, María Luisa, Angel y Andrés 
Barreiro Hompanera, y por medio 
del presente se llama a las demás 
personas que pudieran tener parte o 
interés en este procedimiento para 
que en el término de treinta días 
comparezcan ante este Juzgado a 
usar de sus derechos si les conviene.

Y para que conste y para su publi
cación en el Boletín Oficial de la 
provincia y demás lugares de cos
tumbre.

Dado en Ponferrada a veinticinco 
de enero de 1990.—El Juez de Pri
mera Instancia, Francisco Gerardo 
Martínez Tristán. — La Secretaria 
(ilegible).

748 Núm. 587-2.376 ptas.

Doña Asunción Esther Martín Pérez, 
Secretario del Juzgado de Primera 
Instancia número uno de Ponferrada 
y su partido.
Doy fe: Que en los autos de juicio 

ejecutivo número 895/89, se dictó sen
tencia de remate cuyo encabezamiento 
y parte dispositiva es como sigue:

“Sentencia número 323/89-bis.—En 
Ponferrada, a once de diciembre de mil 
novecientos ochenta y nueve.

El señor don Francisco Gerardo Mar
tínez Tristán, Juez de Primera Instan
cia número uno de Ponferrada y su par
tido, habiendo visto los presentes- autos 
de juicio ejecutivo, seguido entre par
tes de la una como demandante “Fer
nando Silva, S. A.”, representado por 
el Procurador don Francisco González 
Martínez, contra doña María Buelta 
Merayo, vecina de Ponferrada, decla
rado en rebeldía; sobre el pago de can
tidad; y

Fallo: Que debo declarar y declaro 
bien despachada la ejecución, y en su 
consecuencia, mandar como mando, se
guir ésta adelante, haciendo trance y re
mate de los bienes embargados como de 
la propiedad del deudor doña María 
Buelta Merayo, y con su producto, en
tero y cumplido pago al acreedor enti
dad “Femando Silva, S. A.” de la can
tidad de 159.000 pesetas, importe del 
principal que se reclama, los intereses 
legales correspondientes desde la fecha 
del protesto, gastos de éste y las costas 
causadas y que se causen, a las que ex



12 Martes, 6 de febrero de 1990 B.O.iP. Núm. 30

presamente condeno- al referido deman
dado.

Así por esta mi sentencia, que me
diante. a la rebeldía del demandado, 
además de notificarse en los estrados 
del Juzgado-, se le notificará por edic
tos si el actor no solicitara su notifica
ción personal, lo pronuncio, mando y 
firmo.”

Y para que sirva de notificación en 
legal forma al demandado, expido y 
firmo el presente edicto en Ponferrada, 
a veinticuatro- de enero de mil nove
cientos noventa.—El Secretario, Asun
ción Esther Martín Pérez.

751 Núm. 588—3.816 ptas.

NUMERO DOS DE PONFERRADA
D Luis Helmuth Moya Meyer, Juez 

de Primera Instancia del Juzgado nú
mero- dos de Ponferrada y su par
tido.
Hace saber: Que en los autos de jui

cio de menor cuantía número 426/88 
y de que se hará mérito, se dictó sen
tencia, cuyo- encabezamiento y parte 
dispositiva son como sigue:

Sentencia número 320/89.
En Ponferrada a veinte de noviem

bre de mil novecientos ochenta y 
nueve.

El Sr. D. Luis Helmuth Moya Me
yer, Juez del Juzgado de Primera Ins
tancia e Instrucción número dos de los 
de Ponferrada y su partido-, ha visto 
y examinado los presentes autos de jui
cio de menor cuantía (tercería de do
minio) número 426/88, que se sigue 
ante este Juzgado a instancia de Hor
tensia Encinas López, mayor de edad, 
viuda, industrial y con domicilio en 
Barcelona, representada por el Procu
rador Sr. D. Germán Núñez y defen
dido* por el Letrado Sr. Sierra, contra 
entidad Antonio Pérez Adsuar, S. A., 
“Alfombras Imperiales” y vecino de 
Valencia, representado por el Letrado 
Sr. San Juan y contra Gerardo Rodrí
guez Encinas, vecino de Robledo de 
la Lastra (Barco de Valdeo-rras), este 
último se encuentra en situación de 
rebeldía en los presentes autos; y

Fallo : Que desestimo la demanda de 
tercería de dominio interpuesta por Hor
tensia Encinas López contra la Enti
dad Antonio Pérez Adsuar, S. A. y 
Gerardo* Rodríguez Encinas, por lo que 
mando levantar la suspensión del pro
cedimiento de mayor cuantía 45/80 y 
condeno a la demandante a las costas 
de este procedimiento.

Así por esta mi sentencia, definitiva
mente juzgando en esta instancia, lo 
pronuncio-, mando y firmo.

Rubricado. — Luis Helmuth Moya 
Meyer y D. Jesús Tejedor Alonso.

Y a fin de que sirva de notificación 
al demandado rebelde, don Gerardo 

Rodríguez Encinas, libro el presente en 
Ponferrada, a diecinueve de enero de 
mil novecientos noventa. —*■ E/. Luis 
Helmuth Aloya Meyer.—El Secretario 
(ilegible).

755 Núm. 589—4.032 ptas.

Juzgados de lo Social
NUMERO TRES DE LEON

Don José Luis Cabezas Esteban, Ma
gistrado-Juez de lo 'Social núme
ro tres de los de León y su pro
vincia.
Hace saber: Que en ejecución 

contenciosa 4/90, dimanante de los 
autos 657-58/83, seguida por el Fon
do de Garantía Salarial, en subroga
ción de los actores, contra Doroteo 
Nicolás González, por el concetpo de 
cantidad, se ha aceptado la siguien
te :

Propuesta.—Secretario: Sr. Gon
zález Romo.

Providencia. — Magistrado-Juez: 
Sr. Cabezas Esteban.—León, a nueve 
de enero de mil novecientos noven
ta.—Por dada cuenta, únase el pre
cedente escrito a los autos de su ra
zón, regístrese en el Libro de ejecu
ciones y como se pide téngase por 
solicitado el principal, es decir 
781.300 pesetas e intereses por un to
tal de 517.905 pesetas y expídase ex
horto al Juzgado de Primera Instan
cia número uno de León, solicitando 
el sobrante que se sigue contra el 
ejecutado Doroteo Nicolás González. 
Notifíquese la presente resolución a 
las partes haciéndolas saber que con
tra la misma cabe recurso de repo
sición—Lo dispuso S. S.a que acepta 
y firma la anterior propuesta.—Doy 
fe—Ante mí.

Firmado: J. L. Cabezas Esteban.— 
P. M. González Romo—Rubricados.

Y para que conste y sirva de no
tificación en forma legal a Doroteo 
Nicolás González, expido el presente 
en León, a dieciocho de enero de 
mil novecientos noventa.

Firmado : J. L, Cabezas Esteban.— 
P. M. González Romo.—Rubricados.

589

Don José Luis Cabezas Esteban, Ma
gistrado-Juez de lo Social núme
ro tres de los de León y su pro
vincia.
Hace saber: Que en ejecución 

contenciosa 1/90, dimanante de los 
autos 696/89, seguida a instancia de 
Francisca Javier Ocaña Sánchez, 
contra General de Seguridad y Pro
tección, S. A., por cantidad, se ha 
aceptado la siguiente:

Propuesta.—Secretario: Sr. Gon
zález Romo.

Providencia.1—Magistrado: Sr. Ca

bezas Esteban.—León, a tres de ene
ro de mil novecientos noventa.

Por dada cuenta, conforme al ar
tículo 200 del Decreto Regulador del 
Procedimiento Laboral, en relación 
con el 919 y ss., de la Ley de Enjui
ciamiento Civil se acuerda la ejecu
ción contra General de Seguridad y 
Protección, S. A., vecino de Villao- 
bispo de las Regueras, calle Antonio 
Machado, 9WL.P izquierda y en su 
consecuencia, regístrese y sin nece
sidad de previo requerimiento al eje
cutado, procédase al embargo de bie
nes de su propiedad en cuantía su
ficiente a cubrir la suma de 252.810 
pesetas en concepto de principal y 
la de 60.000 pesetas que por ahora y 
sin perjuicio se calculan para gas
tos, guardándose en las diligencias 
de embargo el orden establecido en 
el artículo 1.447 de la citada Ley, sir
viendo la presente de mandamiento 
en forma expídase exhorto al Juzga
do de Paz de Villaquilambre.

Notifíquese la presente providen
cia a las partes y adviértase que 
contra la misma cabe recurso de re
posición.

Lo dispuso S. S.a que acepta y fir
ma la anterior propuesta. Doy fe.-— 
Ante* mí.

Firmado : J. L. Cabezas Esteban. 
P. M. González Romo.—Rubricado.

Y para que conste y sirva de no
tificación en forma legal a General 
de Seguridad y Protección, S. A., ac
tualmente en paradero ignorado, ex
pido la presente en León y fecha 
anterior.

Firmado: J, L. Cabezas Esteban. 
P M. González Romo.—Rubricado.

595

NUMERO CUATRO PONFERRADA
Don Gervasio Martín Martín, Ma

gistrado-Juez de lo Social de Pon- 
ferrada.
Hace saber: Que en autos 1.209/ 

89, seguidos a instancia de Genoario 
Frey Alvarez, contra INSS, Tesore
ría y otros, sobre incremento 20 por 
100, he señalado para la celebración 
del acto del juicio, previa concilia
ción en su caso, el día 26 de junio 
de 1990 próximo, a las 12 horas de su 
mañana, en la Sala Audiencia de 
este Juzgado.

Y para que sirva de citación en 
forma a Minas de Fabero, S. A., ac
tualmente en paradero ignorado, ex
pido el presente en Ponferrada, a 23 
de enero de mil novecientos noventa.

Firmado: Gervasio Martín Mar
tín.—Marina Aliste Mezquita, acci
dental. 808

LEON
Imprenta Provincial

19 9 0


